
ACT 142 

A Bill for an Act Relating to Special Purpose Revenue Bonds. 

Be It Enacted by the Legislature of the State of Hawaii: 

ACT 142 

H.B. NO. 3853 

SECTION 1. Chapter 39A, Hawaii Revised Statutes, is amended by adding a 
new section to part II to be appropriately designated and to read as follows: 

"§39A- Federal tax exempt status. Special purpose revenue bonds is­
sued pursuant to this part, to the extent practicable, shall be issued to comply with 
requirements imposed by applicable federal law providing that the interest on the 
special purpose revenue bonds shall be excluded from gross income for federal 
income tax purposes (except as certain minimum taxes or environmental taxes may 
apply). The director of finance may enter into agreements, establish funds or 
accounts, and take any action required to comply with applicable federal law. 
Nothing in this part shall be deemed to prohibit the issuance of special purpose 
revenue bonds, the interest on which may be included in gross income for federal 
income tax purposes." 

SECTION 2. Chapter 39A, Hawaii Revised Statutes, is amended by adding a 
new section to part III to be appropriately designated and to read as follows: 

"§39A- Federal tax exempt status. Special purpose revenue bonds is­
sued pursuant to this part, to the extent practicable, shall be issued to comply with 
requirements imposed by applicable federal law providing that the interest on the 
special purpose revenue bonds shall be excluded from gross income for federal 
income tax purposes ( except as certain minimum taxes or environmental taxes may 
apply). The director of finance may enter into agreements, establish funds or 
accounts, and take any action required to comply with applicable federal law. 
Nothing in this part shall be deemed to prohibit the issuance of special purpose 
revenue bonds, the interest on which may be included in gross income for federal 
income tax purposes." 

SECTION 3. Chapter 39A, Hawaii Revised Statutes, is amended by adding a 
new section to part IV to be appropriately designated and to read as follows: 

"§39A- Federal tax exempt status. Special purpose revenue bonds is­
sued pursuant to this part, to the extent practicable, shall be issued to comply with 
requirements imposed by applicable federal law providing that the interest on the 
special purpose revenue bonds shall be excluded from gross income for federal 
income tax purposes (except as certain minimum taxes or environmental taxes may 
apply). The director of finance may enter into agreements, establish funds or 
accounts, and take any action required to comply with applicable federal law. 
Nothing in this part shall be deemed to prohibit the issuance of special purpose 
revenue bonds, the interest on which may be included in gross income for federal 
income tax purposes." 
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SECTION 4. Chapter 39A, Hawaii Revised Statutes, is amended by adding a 
new section to part V to be appropriately designated and to read as follows: 

"§39A- Federal tax exempt status. Special purpose revenue bonds is­
sued pursuant to this part, to the extent practicable, shall be issued to comply with 
requirements imposed by applicable federal law providing that the interest on the 
special purpose revenue bonds shall be excluded from gross income for federal 
income tax purposes ( except as certain minimum taxes or environmental taxes may 
apply). The director of finance may enter into agreements, establish funds or 
accounts, and take any action required to comply with applicable federal law. 
Nothing in this part shall be deemed to prohibit the issuance of special purpose 
revenue bonds, the interest on which may be included in gross income for federal 
income tax purposes." 

SECTION 5. Chapter 39A, Hawaii Revised Statutes, is amended by adding a 
new section to part VI to be appropriately designated and to read as follows: 

"§39A- Federal tax exempt status. Special purpose revenue bonds is­
sued pursuant to this part, to the extent practicable, shall be issued to comply with 
requirements imposed by applicable federal law providing that the interest on the 
special purpose revenue bonds shall be excluded from gross income for federal 
income tax purposes (except as certain minimum taxes or environmental taxes may 
apply). The director of finance may enter into agreements, establish funds or 
accounts, and take any action required to comply with applicable federal law. 
Nothing in this part shall be deemed to prohibit the issuance of special purpose 
revenue bonds, the interest on which may be included in gross income for federal 
income tax purposes." 

SECTION 6. New statutory material is underscored.' 

SECTION 7. This Act shall take effect upon its approval. 

(Approved June 12, 1996.) 

Note 

1. Edited pursuant to HRS §23G-16.5.
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